
教室再開のお知らせ 
RIS米会話スクールは、新型コロナウイルス「緊急事態宣言」により、４月10日
から休校とさせていただきました。皆様にはご理解を賜りましたこと、改めて御
礼申し上げます。休校中は希望者にLINEによる無料レッスンを提供してまいりま
したが、教室再開を希望する声が多く寄せられており、下記の感染防止策を徹底
した上で、5月7日(木)から教室を再開させていただくことといたしました。ス
クール生の皆様にも、感染予防のための取り組みにご理解いただき、ご協力を賜
りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

当教室の感染防止措置 

●スタッフの検温・マスク着用・手指消毒 
●テーブル、椅子、ドアノブ、トイレ等の消毒 
●窓の開放、サーキュレーター、空気清浄機の活用による換気 
●教室、テーブル、椅子の配置換えにより、座席の間隔を確保 

生徒さんにお願いすること 

●検温、体調の管理（発熱や咳などの症状がある場合は、通塾をお控えください） 
●マスク着用 
●手指消毒 
●待機中の感染予防のため、レッスン開始間際にお越しください 
●レッスン開始まで、なるべく外で、他の方と間隔を開けてお待ちください 
●レッスン後は速やかに解散し、気をつけてお帰りください 

通学にご不安のある方は、オンラインでもレッスンをご提供いたします。曜日、
時間につきましてはご相談ください。 

ご家族を含め、感染している（疑われる）場合は通塾を控えていただき、教室へ
もご連絡いただきますようお願いいたします。 

◆2020年第一回英検◆ 

5月31日(日)、RIS米会話スクール武庫之荘校で実施します。 


